[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2017 г.    № 35

	О подготовке документации по планировке территории

Рассмотрев письмо директора Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Кумылженская средняя школа №2» (МКОУ «Кумылженская средняя школа №2») Житниковой С.Н., вх №13 от 27.01.2017г., и в соответствии со ст.41, 41.1, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 13.06.2007г. №990 «Об утверждении Положения о составе  и  содержании  проектов планировки территории, подготовка которых осуществляется на основании   документов территориального планирования Волгоградской области, документов территориального планирования муниципальных образований Волгоградской  области»,  в целях установления границ земельного  участка,  предназначенного  для строительства и размещения блочно-модульной газовой котельной для теплоснабжения учреждений социальной сферы
постановляю:

1. Подготовить проект планировки и межевания территории ограниченной жилыми домами №48, №50 по улице Адмирала Тихонова, дорогой к кладбищу и далее дорогой, проходящей вдоль зеленого массива, а также парковой зоной, включая земельный участок с кадастровым номером 34:24:070204:882 в ст. Кумылженской Кумылженского района Волгоградской области (далее - документацию).

2. Определить МКОУ «Кумылженская средняя школа №2» заказчиком на разработку документации для строительства блочно-модульной газовой     котельной для теплоснабжения учреждений социальной сферы ст. Кумылженской     Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Кумылженского муниципального района:

3.1. Обеспечить в течение 3 дней со дня принятия данного решения о подготовке документации его публикацию в порядке, установленном для    официального опубликования муниципальных правовых актов Кумылженского муниципального района.

3.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте    Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

3.3. Направить уведомление о принятом решении Главе Кумылженского сельского поселения в течение 10 дней со дня принятия решения.

3.4. Принимать к рассмотрению предложения юридических и физических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании документации (далее - предложения) в письменной форме в течение 10 дней со дня опубликования настоящего постановления.

3.5. Осуществить анализ поступивших предложений на предмет состояния требованиям градостроительного законодательства в течение 5 дней со дня окончания срока приема предложений и обеспечить разработку и утверждение технического задания на подготовку документации по планировке территории.

3.6. Довести до сведения МКОУ «Кумылженская средняя школа №2», что надлежит получить задание на подготовку документации в течение 15 дней с момента опубликования настоящего постановления и не позднее 6 месяцев представить ее в отдел архитектуры и градостроительства администрации Кумылженского муниципального района.
4. По истечении 7 месяцев с даты опубликования настоящего постановления, в случае непредставления в отдел архитектуры и градостроительства документации, настоящее постановление утрачивает силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы - начальника отдела ЖКХ и строительства администрации Кумылженского муниципального района С.В. Горбова.

Глава Кумылженского

муниципального района

           В.В.Денисов

Начальник правового отдела

 И.И.Якубова